Süryânice, Arapça, Latince ve Grekçe arasında filolojik ve etimolojik tartışmalara

dayanan daha geniş araştırmalara yer vermesi” bakımından önemli bir eserdir.7

1 Tevrat ve İncil, s. 1.
2 Tevrat ve İncil, s. 1.
3 Tevrat ve İncil, s. 2.
4 Sebîlürreşad Dergisi, “İncil veSalîb”, sayı 271, 1329/1913–1924, XI, 167–168.
5 Tevrat ve İncil, s. 224.
6 Beyazid Cami-i Şerîfi Dersiamlarından Şerafettin, “İncil ve Salîb”, Sebîlürreşad Dergisi, sayı 279,

1329/1913–1914, XI, 296.
7 Kudret Büyükcoşkun, “İncil ve Salîb”, Kitap Dergisi, sayı 63–64–65, Mayıs-Haziran-Temmuz, 1992,

s. 41.

Kirkoryan, bu eserinde Abdülahad Davud’un

“Melekûtullah, İncil ve Şeriat” hakkında yaptığı yorumları eleştirmektedir. Bu

eleştiriler Abdülahad Davud’un ilgili başlıklarda yaptığı açıklamaların sonunda ele

alınacaktır.

2. Esrâr-ı İseviye- Allah Bir midir, Üç müdür?: Abdülahad Davud’un müstakil olarak

1332/1916 yılında İstanbul’da yazdığı ikinci eseridir. Eserinde Hıristiyan bir

misyonerin Müslüman oluşunu anlatırken, misyonerlerin iç yüzlerini sergilemekte,

bulundukları ülkelerde ne gibi faaliyetlerde bulunduklarını ve bu faaliyetlerinin ne gibi

olumsuz tesirler meydana getirdiğini belirtmektedir.

Bu eser, M. Şevket Eygi tarafından sadeleştirilerek 1966 yılında bazı ilavelerle birlikte

“İslamiyetin Zaferi” adıyla yayınlanmıştır.

3.Sebîlürreşad’da yayınlanmış makaleler: Abdülahad Davud, İstanbul’da bulunduğu

dönemlerde Sebîlürreşad’da 1330–1335/1914–1919 yılları arasında aşağıdaki

makaleleri yayımlamıştır.

A. “Anglikan ile Ortodoks Kiliselerinin İttihadı Mümkün müdür?”3

B. “Hıristiyanlık Filistin’de Bir Yahudi Hükümetinin Teşekkülüne Müsait midir?”4

C. “Katolik ve Ortodoks Kiliselerinin İttihadı Mümkün müdür?”5

D. “Kiliselerin İttihadı Mümkün müdür?” 1

1 Kudret Büyükcoşkun, “İncil ve Salîb”, Kitap Dergisi, s. 44.
2 Bu eserin İSAM’daki künyesi şu şekildedir: GNL. 092787 İzah-ı hakikat: İncil ve Salîb nam esere

cevap / Ohannis Kirkoryan. 1330/1914. (İstanbul Keşişyan Matbaası) 30 s. ; 18 cm.
3 Sebîlürreşad, cilt 16, sayı 498–499, 1335/1919, Nisan, s. 171–173.
4Sebîlürreşad, cilt 16, sayı 400–401, 1335/1919, Mart, s. 103–105.
5 Sebîlürreşad, cilt 16, sayı 404–405, 1335/1919, Nisan, s. 133–135.

12

E. “Kiliselerin Tevhidine Neden Lüzum Görünüyor?” 2

F. “Mühim Bir Eser-i Dini Hakkında.” 3

G. “Kırk İki Bin Katolik Misyoner Cemiyeti (Elvah-ı İntibah)” 4

H. “İngiltere’de Din-i İslam’ın İntişarı. (Hayat-ı Akvam-ı İslamiye)” 5

İ. “Makalat”6

4.

Muhammed in the Bible’ın Arapça Tercümesinin takdiminde, bu kitabın son derece

güvenilir, alanında önemli bir yere sahip, en temel ve sabit hakikatlerden müteşekkil

ve okuyucuda meydana getirecek uyaracak ve onda kitaba karşı büyük bir ikbal ve

1 Sebîlürreşad, cilt 16, sayı 398, 1335/1919, Mart, s. 88–90.
2 Sebîlürreşad, cilt 16, sayı 412–413, 1335/1919, Mayıs, s. 208–211.
3 Sebîlürreşad, cilt 16, sayı 406–407, 1335/1919, Nisan, s. 155–158.
4 Sebîlürreşad, cilt 12, sayı 292, 1330/1914, Nisan, s. 103–105.
5 Sebîlürreşad, cilt 12, sayı 305, 1330/1914, Mayıs, s. 334–335.
6 Sebîlürreşad, cilt 12, sayı 305, 1330/1914, Mayıs, s. 355–356.
7 Bu dergi, Şubat1913’te yayına başlamış, ilk serisi 1948 yılına kadar devam etmiştir. 1949 yılından

1971’e kadarsa ikinci seri yayınlanmıştır. Zaman içersinde bazı farklı isimler almıştır.

http://www.wokingmuslim.org/work/islamic-review/index.htm. 23.01.2008, 09:30.

sonra bu gelenekten bazı yazarlar ve eserleri hakkında bilgi verilecektir. Çünkü bu

şekilde Abdülahad Davud’un eserlerinde kullandığı yöntem daha rahat görülecektir.

İslam Âlimleri Tarafından Yazılan Bazı Reddiyeler ve Abdülahad Davud

Ele alınacak ilk isim Ali b. Rabben et-Taberî’dir (ö. 247/861’den sonra).1 Ünlü bir

hekim olan ve dinler üzerine yaptığı mukayeseli çalışmalarıyla bilinen Taberî’nin

üzerinde bahsedilecek eseri er-Red ale’n Nasara’dır. Taberî, kitabında hedefine üç

safhada ve üç metotla ulaşmaya çalışmıştır. İlkinde Allah ile insan arasında birbirine

Tevrat ve İncillerden kendi görüşünü destekleyecek delillerde kullanır.2 Dolayısıyla

Taberî, etimolojik tahliller yapsa da aklî muhakemeye dayanan delil getirme yönü

daha ağır basmaktadır.

Bu çerçevede üzerinde durulacak diğer bir isim Katolik bir Hıristiyan iken Müslüman

olan Abdullah b. Tercüman’dır (ö. 823/1420). Hıristiyanlık hakkındaki görüşlerini ele

aldığı eseri olan Tuhfetü’l Erîb Fi’r Reddi ‘Ala Ehli’s Sal’ib adlı kitabında ağırlıklı

olarak tahrif, tebşîrât ve Hıristiyan iman ilkeleri üzerinde durmuştur.3 Abdullah

Tercüman, dokuz bölümden oluşan eserinin üçüncü bölümünde4 diğer pek çok reddiye

Bu bağlamda zikredilebilecek isimlerden birisi de ilk Türk matbaasının kurucusu ve

Osmanlı devlet adamı olan İbrahim Müteferrika’da (ö. 1160/1747) diğer bir reddiye

yazarıdır. Kendisi mühtedi bir zat olan İbrahim Müteferrika, yazdığı Risâle-i

İslamiye’sinde Tebşirat konusuna değinmiştir. Öteden beri yanlış bir biçimde

Hıristiyanlığa karşı İslamiyet’in müdafaası diye tanıtılan kitabında1 kendisinin İslam’a

geliş sebebini açıklamış, İslamiyetin haklılığını Tevrat ve İncil’den deliller getirerek

göstermiş, Kitab-ı Mukaddes’te var olduğunu düşündüğü tahrifat üzerinde durmuştur.2

Gerek bu mevzularda gerekse Tebşirat ile ilgili ele aldığı mevzularda etimolojik

tahlillere girmemiş, sadece mantıkî delillerle açıklamalarda bulunmuştur.

İslam-Hıristiyan reddiye tarihinde XIX. asrın en dikkat çeken İslam âlimi Hintli bilgin

Rahmetûllah Efendi (ö. 1306/1888)3 dir. Rahmetûllah Efendi, Hıristiyan ilahiyatının

delillerini içinde toplayan bir eser yazan Dr. C. G. Pfander’in Mîzânü’l-Hakk adlı

eserine karşı İzhârü’l-Hakikât adlı eseri yazmıştır. Bu eser ile Rahmetûllah Efendi

kendinden önce yazılan eserlerin eksik yönlerini tamamen izale etmiştir.4 Eserinde en

reddiyeleri daha da etkili hale gelmişlerdir.6 Abdülahad Davud da bu guruba mensup1

1İlyas Çelebi, “Hüseyin el-Cisr”, DİA, XVIII, 539.
2 Hüseyin el-Cisrî, s. 52–97.
3 Hikmet Tanyu, “Ahd-i Cedîd”, DİA, I, 501.
4 Abdülahad Davud, “Kiliselerin İttihadı Mümkün Müdür”, Sebîlürreşad, sayı, 398, İstanbul 1335/1919,

XVI, 89.
5 Ömer Faruk Harman, “Abdülahad Davud”, İlim ve Sanat Dergisi, sayı 32, İstanbul, 1992, s. 76.
6 Fuat Aydın, “Ali b. Rabben et-Taberî’nin Kitâbu’d-Dîn ve’d-Devle Adlı Eseri ve İsbat-ı Nübüvve”,

Usûl İslam Araştırmaları, sayı 6, Temmuz-Aralık 2006, s.

Konunun ehemmiyetine binaen diğer bazı Arapça, Osmanlıca ve Türkçe İncillerde de bu babın

tercümesinin nasıl yapıldığını vermenin uygun olduğu kanaatindeyiz. Örneğin bu ibare;

1.“El-mecdü lillâhi fi’l eâlî, ve ale’l ardi’s-selâm, ve bi’n-nâsil’meserratü” el-Kitâbü'l-Mukaddes,

Dârü'l-Kitâbi'l-Mukaddes, 1358/1940, s. 92;

2. “El-mecdü lillâhi fi’l âlî, ve ale’l ardi’s-selâm, ve fi’n-nâsi’l-behcetü” Kitâb-ı Mukaddes: Kitâbü’l-

Hayat, Kahire, 1998, s. 84;

3. “El-mecdü lillâhi fi’l ûlâ, ve ale’l ardi’s-selâm, linnâsi’llezîne bihimi’l meserratü ” Kitâb-ı Mukaddes:

Eerdmans Publishing Company, Michigan, I, 472–473.
2 Yapılan tefsirler için bk. The New Interpreter’s Bible (NIB), Abingdon Press, Nashville 1994 IX, 62–

66.
3 Luka 2/13–14.
4 Tevrat ve İncil, s. 177–178.
5 Abdülahad Davud, “Kiliselerin Tevhidine Neden Lüzum Görülüyor”, Sebîlürreşad, sayı 412–413,

Mayıs 1335/1919, XVI, 210.

ism-i fâili şâluh yani “gönderilmiş kimse, resul, haberci” demek olan Şâlah

(göndermek, seçmek) fiilinden türemiş olduğunu söyleyen Abdülahad Davud, Tevratın

1 Abdülahad Davud “Hıristiyanlık Filistin’de Bir Yahudi Devletinin Kurulmasına Müsait Midir?”

Sebîlürreşad, sayı 400–401, Mart 1335/1919, XVI, 103–105.
2 Tevrat ve İncil, s. 63. NOT: Abdülahad Davud, bu ifadelerde kendisi için iki kelimenin önemli

olduğunu söylemesine rağmen ilk kelime olan Şilo’dan bahsetmekte ancak ikinci kelime olan yikha’dan

bahsetmemektedir.
3 I. Samuel 1/3, 9, 24.
4 Tevrat ve İncil, s.

Yani İncilin Arapçaya girmiş yabancı

1 Bk. Yuhanna 3/16; Petrus’un Mektubu I 1/19.
2 İncil ve Salîb s. 19–20.
3 İncil ve Salîb s. 23.
4 Nisa 4/157.
5 Hz. İsa’yı ele veren kişi.
6 Abdülahad Davud, “Hıristiyanlık Filistin’de Bir Yahudi Devletinin Kurulmasına Müsait Midir?”

Sebîlürreşad, sayı 400–401, Mart 1335/1919, XVI, 103.

Hıristiyanlık hakkında olsun, çıkan tüm problemlerin çözümü, Hıristiyanlığın halifesi

1 İncil ve Salîb s. 217.
2 Krş: Hz. Meryem’in Vatikan Meclisinin aldığı kararla asli günahı bulunmamaktadır. İncil ve Salîb s.

187.
3 Abdülahad Davud, “Mühim Bir Eser-i Din-i Hakkında”, Sebîlürreşad, sayı 406–407, Nisan

1335/1919, XVI, 157; Abdülahad Davud, “Kiliselerin Tevhidine Neden Lüzum Görülüyor”, 210.
4 Abdülahad Davud, “İngiltere’de Din-i İslam’ın İntişarı (Makalat)”, Sebîlürreşad, sayı 306, Temmuz

1335/1919, XII, 356.
5 İncil ve Salîb s. 217.

2Abdülahad Davud, “Kiliselerin İttihadı Mümkün Müdür”, 89.
3 Abdülahad Davud, “Kiliselerin Tevhidine Neden Lüzum Görülüyor”, 210.
4 Kiliseler arasında ne gibi farklılıkların olduğunu görmek için bk. Abdülahad Davud, “Katolik ve

Ortodoks Kiliselerinin İttihadı Mümkün Müdür”, Sebîlürreşad, sayı, 404–405, İstanbul 1335/1919,

XVI, 133; Abdülahad Davud, “Anglikan İle Ortodoks Kiliselerinin İttihadı Mümkün Müdür”,

Sebîlürreşad, sayı 498–499, İstanbul 1335/1919, XVI 172.
5 Abdülahad Davud, “Katolik ve Ortodoks Kiliselerinin İttihadı Mümkün Müdür”, 133.